Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 02/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ABATEDOURO COROAVES LTDA 75.729.***/0007-94 181505311 130628 MARINGÁ

ADEMAR GOUVEIA BAIA 064.***.538-55 97788715 88279 MARILUZ

ANA CRISTINA DEBETIR DE SOUSA 744.***.509-82 176568992 129753 CURITIBA

ANDERSON COUTINHO TAVARES 046.***.259-69 184001489 144055 LONDRINA

ANTONIO EVERALDO SANTOS 046.***.099-60 78649313 90012073 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

ANTONIO EVERALDO SANTOS 046.***.099-60 78649321 90012074 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

ANTONIO EVERALDO SANTOS 046.***.099-60 78649331 90012451 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

ANTONIO EVERALDO SANTOS 046.***.099-60 78649348 90012452 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

ANTONIO EVERALDO SANTOS 046.***.099-60 78649359 90012453 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

ANTONIO EVERALDO SANTOS 046.***.099-60 78649364 90012454 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

BUNGE ALIMENTOS 84.046.***/0019-12 121681129 107592 MAUÁ DA SERRA

CLAUDEMIR PEDRO 614.***.269-53 167848478 128467 ITAMBARACÁ

COSTA BIOENERGIA LTDA 08.089.***/0001-30 78137819 90002950 TÂMBRE

DIRCEU SINKOC 666.***.909-10 180799400 142924 CALIFORNIA

GLADEMIR STEIN CIA LTDA 12.665.***/0001-86 182355623 143521 MARMELEIRO

JOSE FRANCISCO SOUZA JACUBOVSKI 805.***.469-20 78068078 8345 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

LOWE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI 08.644.***/0001-81 156310913 121752 SANTA HELENA

LOWE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI 08.644.***/0001-81 156317323 121753 SANTA HELENA

LUIZ ALBERTO ARAUJO 337.***.817-72 142479230 115796 ALTONIA

LUIZ CARLOS GOBBO 361.***.539-53 79241121 100234 CAMPINA GRANDE DO SUL

LUIZ DE LIMA 544.***.376-68 78649372 90012455 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

LUIZ DE LIMA 544.***.376-68 78649380 90012456 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

LUIZ DE LIMA 544.***.376-68 78649380 90012457 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

LUIZ DE LIMA 544.***.376-68 78649402 90012458 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

LUIZ DE LIMA 544.***.376-68 78649410 90012459 SÃO JOÃO DO TRIUNFO

MARCOS TODASHI NAKAMURA
769.***.889-15 154920277 120128 SÃO SEBASTIÃO DA

AMOREIRA

MARCUS VINICIUS DE ANDRADE – SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

13.268.***/0001-27 167847641 128463 ITAMBARACÁ

MARIA HIDEKO MARIYAMA ONO 239.***.649-49 167848699 128469 ITAMBARACÁ

NOÉ JOÃO DE LIMA 005.***.290-20 177400645 141867 LINDOESTE

ODIRLEI OLIVEIRA 005.***.839-76 179835690 128927 COLOMBO

ORLANDO MUNARI 005.***.819-15 78137908 90002948 TÂMBRE

OSVALDO SOUZA MIRANDA 428.***.039-00 183793691 143973 GUARATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 76.206.***/0001-19 156310670 121750 SANTA HELENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA 76.206.***/0001-19 156310794 121751 SANTA HELENA

RUBENS GONÇALVES DA CRUZ 698.***.109-15 181286407 143083 APUCARANA

SAULO PIETZACK 070.***.679-50 183812165 129821 SÃO MATEUS DO SUL

SERGIO SLOBODA 040.***.699-71 180661735 142845 IRATI

SUELI TEREZINHA DE OLIVEIRA 939.***.499-04 156210544 125363 TIJUCAS DO SUL

SUELI TEREZINHA DE OLIVEIRA 939.***.499-04 156210307 125364 TIJUCAS DO SUL

SUELI TEREZINHA DE OLIVEIRA 939.***.499-04 156210099 125365 TIJUCAS DO SUL

Curitiba, 10 de janeiro de 2025
Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI